
დადგენილება:დ-31. 3125295001

თარიღი:22/10/2025

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს

დადგენილება	№22

2025	წლის	22	ოქტომბერი

ქ.	ლანჩხუთი

„ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	ქალისა	და	მამაკაცის	თანასწორობისა	და
ბავშვთა	საკითხებზე	მომუშავე	მუნიციპალური	საბჭოს	შექმნისა	და	მისი

დებულების	დამტკიცების	შესახებ“ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს	2025	წლის	29	ივლისის	N20	დადგენილებაში	ცვლილების

შეტანის	თაობაზე

საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	 თვითმმართველობის
კოდექსი“	 61-ე	 მუხლის	 პირველი	 და	 მეორე	 ნაწილების,	 „ნორმატიული	 აქტების
შესახებ“	 საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 მე-20	 მუხლის	 მე-4	 პუნქტის,
საქართველოს	კანონის	„საქართველოს	ზოგადი	ადმინისტრაციული	კოდექსი“	63-
ე	მუხლის	საფუძველზე,	ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო	ადგენს:

მუხლი	 1.	 ,,ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 ქალისა	 და	 მამაკაცის
თანასწორობისა	 და	 ბავშვთა	 საკითხებზე	 მომუშავე	 მუნიციპალური	 საბჭოს
დებულების	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
2025	 წლის	 29	 ივლისის	 N20	 დადგენილებაში	 (ვებგვერდი	 30/07/2025
სარეგისტრაციო	 კოდი:	 010250050.35.112.016574)	 შეტანილ	 იქნეს	 შემდეგი
ცვლილებები:

1.	დადგენილების	სათაური	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

,,ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 ქალთა	 და	 ბავშვთა	 საკითხებზე	 მომუშავე
მუნიციპალური	საბჭოს	დებულების	დამტკიცების	შესახებ“;

2.	დადგენილების	მეორე	მუხლით	დამტკიცებული	დანართის	პირველი
მუხლის	პირველი	პუნქტი	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

„	მუხლი	1

1.	 ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტი	 ქალთა	 და	 ბავშვთა	 საკითხებზე	 სისტემური
მუშაობისა	 და	 საქართველოს	 მთავრობის	 მიერ	 შექმნილ	 ქალისა	 და	 მამაკაცის
თანასწორობის,	ქალთა	მიმართ	ძალადობისა	და	ოჯახში	ძალადობის	საკითხებზე



გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

მომუშავე	 უწყებათაშორის	 კომისიასთან	 კოორდინირებული	 მუშაობის
უზრუნველსაყოფად	 ქმნის	 ქალთა	 და	 ბავშვთა	 საკითხებზე	 მომუშავე
მუნიციპალურ	 საბჭოს,	 რომლის	 შემადგენლობა,	 სტატუსი,	 ფუნქციები	 და
უფლებამოსილება	 განისაზღვრება	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
რეგლამენტითა	 და	 ქალთა	 და	 ბავშვთა	 საკითხებზე	 მომუშავე	 მუნიციპალური
საბჭოს	დებულებით.

3.	დადგენილების	მეორე	მუხლით	დამტკიცებული	დანართის	მე-4	მუხლის
მეორე	პუნქტი	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

2.	 საბჭოს	 წევრთა	რაოდენობა	 განისაზღვრება	 21	 წევრით.	 საბჭოს	რაოდენობრივ
და	 სახელობით	 შემადგენლობას	 ბრძანებით	 ამტკიცებს	 საკრებულოს
თავმჯდომარე.

4.	დადგენილების	 მეორე	 მუხლით	დამტკიცებული	დანართის	 მე-4	 მუხლს
დაემატოს	შემდეგი	შინაარსის	მე-5	პუნქტი:

5.	 საბჭოზე	 გასატან	 საკითხებს	 ამზადებს	 და	 დღის	 წესრიგის	 პროექტს	 ადგენს
საბჭოს	 მდივანი,	 რომელიც	 თანამდებობრივად	 არის	 ლანჩხუთის
მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 მიერ	 განსაზღვრული	 მერიის	 ქალთა	 უფლებების
დაცვის	საკითხებზე	პასუხისმგებელი	საჯარო	მოსამსახურე.

5.	დადგენილების	მეორე	მუხლით	დამტკიცებული	დანართის	მე-11	მუხლი
ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

საბჭოს	 საქმიანობის	 ორგანიზაციულ-ტექნიკურ	 უზრუნველყოფას	 ახორციელებს
ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 აპარატი	 და	 ლანჩხუთის
მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 მიერ	 განსაზღვრული	 მერიის	 ქალთა	 უფლებების
დაცვის	საკითხებზე	პასუხისმგებელი	საჯარო	მოსამსახურე.

მუხლი	2.	დადგენილება	ამოქმედდეს	გამოქვეყნებისთანავე.

ბესიკ	ტაბიძე

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო-
საკრებულოს	თავმჯდომარე


		2025-10-22T12:38:30+0400
	Lanchkhuti Municipality 0ecb73ad36848946766d0365d29ca00f4a6d1a7d


	



